
Aanwijzingsbesluit voerverbod ganzen en eenden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven 

  

overwegende dat: 

  

- het ingevolge artikel 2:60, lid 1, onder d, van de APV Eindhoven verboden is op door burgemeester 

en wethouders ter voorkoming of beëindiging van overlast of schade aan de openbare gezondheid 

aangewezen plaatsen, buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer, bij dat aanwijzings- 

besluit aangeduide dieren te voeren; 

- er overlast - waaronder geluidsoverlast – wordt veroorzaakt door ganzen; 

- er sprake is van een afname van de waterkwaliteit op locaties waar veel wordt gevoerd; 

- ganzen en eenden door inwoners gevoerd worden waardoor het aantrekkelijk is om zich in groten 

getale (blijvend) te vestigen op verschillende locaties in Eindhoven; 

- voedsel, dat niet door ganzen of eenden wordt gegeten, overlast gevend ongedierte (ratten) 

aantrekt; 

- ganzen en eenden prima in staat zijn zelf voldoende voedsel te vinden hetgeen gezonder is voor 

deze dieren; 

- het ter voorkoming en opheffing van deze overlast gewenst is om plaatsen aan te wijzen waar 

het verboden is om ganzen en eenden te voeren; 

- ter ondersteuning van deze aanwijzing op die locaties borden zullen worden geplaatst. 

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2:60, lid 1, onder d, van de APV Eindhoven; 

  

besluit: 

  

tot vaststelling van het Aanwijzingsbesluit voerverbod ganzen en eenden 

Artikel 1 Begripsbepaling 
Op dit besluit is de begripsbepaling van ‘weg’ uit artikel 1:1 van de APV Eindhoven van toepassing. 

Artikel 2 Voerverbod ganzen en eenden 
Het is verboden om ganzen of eenden te voeren op de weg binnen de plaatsen die in bijlage 1 blauw 

omlijnd zijn weergegeven, bij de volgende wateren: 

a. vijver in het Henri Dunantpark; 

b. Oude Gracht; 

c. Ekkersrijt in de Achtse Barrier. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit voerverbod ganzen en eenden”. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Eindhoven, 23 mei 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

, burgemeester 

, secretaris 

Nr. 261031 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2023 nr. 261031 19 juni 2023 1 



Bijlage 1   
  

a. Vijver in het Henri Dunantpark 

  

  

b. Oude Gracht 

Gemeenteblad 2023 nr. 261031 19 juni 2023 2 



  

  

c. Ekkersrijt in de Achtse Barrier 

Gemeenteblad 2023 nr. 261031 19 juni 2023 3 



Gemeenteblad 2023 nr. 261031 19 juni 2023 4 


